
 

AVISO DE ABERTURA DAS 
TOMADAS DE PREÇOS  

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 
71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão 
pública, os procedimentos licitatórios abaixo relacionados: 
 

Nº PROCESSO OBJETO VALOR R$ FONTE DATA DE 
ABERTURA 

TP Nº 
020/23 

202300006027628 

Muro de arrimo Padrão SEDUC 
e muro Padrão GOINFRA: 
CEPMG Silvio de Castro 
Ribeiro, Jaraguá-GO 

588.110,53 100 20.10 às 9h 

TP Nº 
021/23 

202300006022730 
Reforma e ampliação: CE Chico 
Mendes, Montividiu do Norte-
GO 

1.165.011,66 100 26.10 às 9h 

TP Nº 
022/23 

202200006044478 
Reforma e ampliação: CE 
Carolina Vaz da Costa, Catalão-
GO 

492.298,78 260 27.10 às 9h 

TP Nº 
023/23 

202200012000082 
Implantação de Vestiário com 
Sanitário e Quadra Coberta: 
CEPMG, Crixás-GO 

1.580.155,30 100 19.10 às 15h 

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em prestar serviços de construção civil. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 29 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação  



12Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.133
SUPLEMENTO
<#ABC#411074#12#477390>

PORTARIA Nº 1.320, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
28 da Lei nº 21.880, de 20 de abril de 2023, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202311129007980,

RESOLVE:

Art. 1º  Acolher o retorno, a partir de 1º de outubro de 2023, 
do servidor FERNANDO BATISTA SOARES, CPF nº ***.965.901 
- **, à Secretaria de Estado da Administração  ̶  SEAD, até então 
cedido ao Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do 
Estado de Goiás, atual Serviço Social Autônomo de Assistência à 
Saúde dos Servidores Públicos e Militares do Estado de Goiás - 
Ipasgo Saúde.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#411074#12#477390/>

Protocolo 411074
<#ABC#411075#12#477391>

PORTARIA Nº 1.321, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
28 da Lei nº 21.880, de 20 de abril de 2023, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202311129007697,

RESOLVE:

Art. 1º Acolher o retorno, a partir de 1º de outubro de 
2023, da servidora LOURDES BATISTA DE CARVALHO, CPF nº 
***.995.021 - **, à Secretaria de Estado da Administração ̶ SEAD, 
até então cedida ao Instituto de Assistência dos Servidores Públicos 
do Estado de Goiás, atual Serviço Social Autônomo de Assistência 
à Saúde dos Servidores Públicos e Militares do Estado de Goiás - 
Ipasgo Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#411075#12#477391/>

Protocolo 411075
<#ABC#411076#12#477392>

PORTARIA Nº 1.325, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 

competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 

1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento 

nos arts. 71, I, 72, I, e 73 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 

2020, também no art. 21 da Lei Complementar nº 161, de 30 de 

dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

202321477014308,

RESOLVE:

Art. 1º  Ceder o servidor LUIZ CARLOS SANTANA, CPF 

nº ***.417.068-**, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão 

Pública, do Poder Executivo estadual - Secretaria de Estado da 

Administração, ao Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade 

e Tecnologia - Inmetro, autarquia vinculada ao Ministério do 

Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços, para exercer a 

Função Comissionada Executiva de Superintendente do Inmetro 

em Goiás, código FCE 1.13,  no período de 4 de outubro de 2023 a 

31 de dezembro de 2024, com ônus para o cessionário, mediante 

ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração, 

acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#411076#12#477392/>

Protocolo 411076

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#411058#12#477366>

AVISO DE ABERTURA DAS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, os procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

Nº PROCESSO OBJETO VALOR R$ FONTE DATA DE ABERTURA
TP Nº 
020/23

202300006027628 Muro de arrimo Padrão 
SEDUC e muro Padrão 
GOINFRA: CEPMG 
Silvio de Castro 
Ribeiro, Jaraguá-GO

588.110,53 100 20.10 às 9h

TP Nº 
021/23

202300006022730 Reforma e ampliação: 
CE Chico Mendes, 
Montividiu do 
Norte-GO

1.165.011,66 100 26.10 às 9h

TP Nº 
022/23

202200006044478 Reforma e ampliação: 
CE Carolina Vaz da 
Costa, Catalão-GO

492.298,78 260 27.10 às 9h

TP Nº 
023/23

202200012000082 Implantação de 
Vestiário com Sanitário 
e Quadra Coberta: 
CEPMG, Crixás-GO

1.580.155,30 100 19.10 às 15h

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4076d32



13Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.133
SUPLEMENTO

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de construção civil. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#411058#13#477366/>

Protocolo 411058

AUTARQUIAS

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#411052#13#477359>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 01/2023 - UEG

PROCESSO Nº 202300020000467. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO. EXECUÇÃO: REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. DATA E LOCAL DE ABERTURA: 09/10/2023 - 09:00 horas, na Administração Central da Universidade 
Estadual de Goiás, situada na Rodovia BR 153, KM 99, Quadra Área, Bloco I, Anápolis, Goiás.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção de iluminação externa, no entorno da pista de atletismo da Unidade 
Universitária de Goiânia - ESEFFEGO, incluindo todo material e mão de obra necessários a sua execução. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2023.31.62.12.364.1038.3105.04 e 2023.31.62.12.122.1038.3140.04. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.07. FONTES: 15000100. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 248.663,63 (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos). RETIRADA 
DOS EDITAIS: O edital e seus anexos podem ser encontrados no link http://www.ueg.br/conteudo/14507/ (Selecionando Ano: 2023; Modalidade: 
Convite).
Mais informações na Coordenação de Licitação, localizada à BR 153, Quadra Área, KM 99, Bloco I, Térreo, Anápolis, Goiás, telefone (62) 
3328-1146, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, ou pelo e-mail: licitacao@ueg.br. Anápolis, 29 de setembro de 2023. CÉSAR WALMOR 
DA SILVA LEIDENS  - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#ABC#411052#13#477359/>

Protocolo 411052

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4076d32



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656

ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880

APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa 
3 quartos 1 suíte. COD: 
2401. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2402. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m², 
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO 
DOS BANDEIRANTES 
Chácara - COD: 2404. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1 
por andar. COD: 187514. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa 
em condomínio Fechado 
3 quartos 1 suíte. COD: 
270014. TEL:4007-2717.

JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m². 
Park House Flamboyant. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento 
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE 
Casa 3 quartos 1 suíte.  
COD: 2406. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53 
a 78m². COD:  222565. 
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53 
a 64m². COD: 23813. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5 
quartos 3 suítes. COD: 
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a 
233m². COD:  727849.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a 
585m². COD: 481195. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes - 125 
a 284m². COD: 638124. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Cobertura 
5 suítes. Maria Paulo (62) 
8450-0777
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 174m². 
COD:  870403. TEL:4007-
2717.CJ. 17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes 92,67 metros 
quadrados 2 vagas gave-
ta. COD: 2409. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. NEGRÃO DE LIMA 
Apartamento 2 quartos 
- 59,26m². COD: 2410. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Salas comer-
cias de 42 a 355. COD: 
760557. TEL:4007-2717.-
-------------------------------

VENDA
GOIÂNIA

-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
CASA Nova Veneza-GO 
R$125 mil F: (62) 9903-
8386 / (62) 8455-2895
------------------------------- 
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060

BRASIL, 2 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100300133

133

Nº 189, terça-feira, 3 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 2/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2023.0000.602.8918 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Santa Rosa, no município
de Santa Rosa de Goiás-GO. Empresa Vencedora: EDM Construções LTDA, CNPJ: 30.187.261/0001-23, no valor de R$ 233.076,49. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, os procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

. Nº P R O C ES S O OBJETO VALOR R$ FO N T E DATA DE ABERTURA

. TP Nº 022/23 202200006044478 Reforma e ampliação: CE Carolina Vaz da Costa, Catalão-
GO

492.298,78 260 27.10 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção civil. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 2020.0000.604.5301. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de equipamento de infraestrutura de rede com instalação nas unidades
escolares, conforme condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Empresas Vencedoras: Lote 001 NCT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.0147.428/0001-35, no
valor total de R$ 25.350.000,00 e Lote 002 COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
01.181.242/0006-04, no valor total de R$ 57.994.376,00.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 - UASG 925129

Nº Processo: 9611/2023. Objeto: Formação de registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga e manutenção
de extintores de incêndio, em primeiro, segundo e terceiro níveis, do tipo gás carbônico
(CO2), pó químico seco (PQS) e água pressurizada (H2O), bem como mangueira de
incêndio.. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 03/10/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Carlos Cunha 3291, Calhau - São Luís/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00052-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 03/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/10/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JULIO CESAR GUIMARAES
Diretor-geral

(SIASGnet - 02/10/2023) 925129-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023 - UASG 925129

Nº Processo: 7899/2023. Objeto: Formação de Registro de Preços para a
contratação eventual e futura de empresa prestadora de serviços comuns de engenharia,
especializada em construção civil, para executar os serviços de engenharia, com
fornecimento de mão de obra e materiais nos ambientes internos e externos nas
dependências e/ou imóveis de interesse do Ministério Público em todo Estado do
Maranhão. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Carlos Cunha 3291, Calhau - São Luís/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/925129-5-00051-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 03/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/10/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JULIO CESAR GUIMARAES
Diretor-geral

(SIASGnet - 02/10/2023) 925129-00001-2023NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 241/2023 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32.618/2023 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde de
classificação A, B e E, com fornecimento de bombonas, em regime de comodato, para
atender a demanda das unidades de saúde Regional Presidente Dutra (Hospital de Urgência
e Emergência de Presidente Dutra, Unidade de Pronto Atendimento de São João Dos Patos
e Hemomar- Pedreiras), administradas pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares
- EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA SESSÃO: 27/10/2023, às 08h30min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min
e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com
e/ou vinicius.licitacao.emserh@gmail.com ou Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 28 de setembro de 2023.
VINICIUS BOUERES DIOGO FONTES

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2023/07120
Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará licitação para

contratação de serviço especializado em lavagem, enceramento, e polimento de veículos para
atender as demandas da Casa Civil do Estado de Mato Grosso, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. LANÇAMENTO E ENVIO
DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 04/10/2023 a 19/10/2023, período integral, exceto
quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as
08h45min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia
19/10/2023 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br.EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de
Aquisições: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br
- tel. 065-3613-3674.

Cuiabá-MT, 2 de outubro de 2023.
ANILDO CESÁRIO CORREA

Secretário Adjunto de Administração Sistêmica
Casa Civil do Estado de Mato Grosso

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI. CPLI. 1120230168

Objeto: execução com fornecimento parcial de materiais e equipamentos, das
obras e serviços de Ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário da sede do município de
Turmalina / MG. Dia: 27/10/2023 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro
Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser
obtidos, gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações
e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia 03/10/2023.

Belo Horizonte, 2 de outubro de 2023.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI. CPLI. 1120230170

Objeto: execução com fornecimento parcial de materiais e equipamentos, das
obras e serviços de Ampliação e Melhoria dos Sistemas de Abastecimento de Água dos
distritos São Sebastião de Braúnas, Perpétuo Socorro e Sede do município de Belo Oriente /
MG. Dia: 27/10/2023 às 14:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo
Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser
obtidos, gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br (link:
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia
03/10/2023.

Belo Horizonte, 2 de outubro de 2023.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -

S EA P

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2023/SEAP/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição por pregão eletrônico dos bens comuns:
materiais técnicos médicos, odontológicos e de enfermagem, com recurso do Fundo
Penitenciário Nacional FUNPEN/ 2021, para aparelhamento de TODAS as unidades
prisionais da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA
VALOR TOTAL: R$ R$ 2.407,20
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101 03.421.1502.8283;
NATUREZAS DE DESPESAS: 339030 (consumo) e 449052 (permanente);
FONTE: 0.2.759.0000.70;PI: 1050008283C (consumo) e 1050008283E (permanente)DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2023
VIGÊNCIA: 29/09/2023 A 29/09/2024
CONTRATADO: P G LIMA COM LTDA
CNPJ: 23.493.764/0001-61
ENDEREÇO: AL DAS MANGUEIRAS, Nº. 33, IANETAMA, CASTANHAL-PARÁ.
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES-
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.


